
 
 Pontedera, li (vedi segnatura)  

 

  

OGGETTO: DETERMINA PER TRATTATIVA AD AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA 

FORNITURA DI MATERIALE DI ARREDI PER AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI 

CIG Z4836AEC0A   

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997 , n. 59;  

VISTO Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;   

VISTO Il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii. il quale dispone che 

"Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;    

VISTA La Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

VISTO L’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che “l'affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto 

da parte del responsabile del procedimento”;  

VISTO Il Regolamento contenete criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziali da parte del 

Dirigente Scolastico, ai sensi dell'art. 45, c. 2 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, integrato dal  

Regolamento per le forniture dei beni e servizi a norma dell'art. 36 del D. Lgs n. 50/2016 e successivo 

D. Lgs n. 56/2017- correlate linee guida ANAC, nonché regolamento per la gestione delle minute 

spese ai sensi dell'art. n. 21 del D.I. 129/2018 approvato con Delibera n. 2 del 28/02/2019;    

VISTO Avviso risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di 

beni e servizi  in cui al CPIA 1 PISA è stata assegnata la risorsa  finanziaria di € 38.158,43;  

CONSIDERATO che la risorsa finanziaria di cui sopra assegnata al CPIA 1 PISA può essere 

utilizzata per l’acquisto di beni di arredi o di altre tipologie di beni strumentali alla realizzazione di 

ambienti didattici innovativi;  

CONSIDERATO che in Consip non sono attive Convenzioni per all’acquisto dei suddetti beni;  

CONSIDERATO che è stata presentata una richiesta di offerta sul MEPA per affidamento diretto 

della fornitura in oggetto in data 07/06/2022, al fine di individuare la ditta più idonea sotto il profilo 

economico rispetto al mercato di riferimento in grado di offrire i beni necessari all’acquisto;   

VERIFICATO che la Ditta CASTELLANI.IT S.R.L., Cod. Fisc. 00140540501 con sede legale a Santa 

Maria a Monte (PI) in via Lungomonte 147 ha accettato l’offerta in essere;   

PRESO ATTO che la Ditta CASTELLANI.IT S.R.L., è in regola con il versamento dei contributi 

previdenziali e assistenziali DURC;  

RITENUTO pertanto conveniente e vantaggioso avvalersi della Ditta suddetta per la fornitura dei 

beni necessari alla realizzazione dell’intervento;   

 

 

 

 

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

32
68

 D
E

L 
10

/0
6/

20
22

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0003268 DEL 10/06/2022 - VI



 
DATO ATTO che il codice identificativo di gara che identifica la presente fornitura è CIG 

Z4836AEC0A; 

ATTESO che la spesa prevista trova la giusta copertura finanziaria sui fondi assegnati a codesto 

Istituto dalle risorse ex art. 58 come sopra descritto; 

 

DETERMINA  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.    

  

Di procedere all'acquisto mediante la Ditta CASTELLANI.IT S.R.L., Cod. Fisc. 00140540501 con 

sede legale a Santa Maria a Monte (PI) in via Lungomonte 147 dei seguenti beni necessari alla 

realizzazione di quanto in premessa:  

• Sede Associata di Pontedera CPCM Le Mantellate P.zza Divisione Acqui Caduti 

Cefalonia e Corfù 19, Pontedera  

1. N. 1 Armadio casellario ad 8 caselle in metallo verniciato monoblocco cm. 

70x50x180h Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

2. N. 1 Armadio spogliatoio monoblocco ad 1 posto in metallo verniciato di vari colori 

cm. 35x35x180h Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

3. N. 1 Armadietto sovrapposto a 2 posti con piano portascarpe cm. 35x35x180h 

Il tutto comprensivo di trasporto e montaggio presso la sede indicata. 

 

• Sede Associata di Pontedera IC A.Pacinotti Via Dante 40, Pontedera 

1. N. 1 Armadio di metallo multi vano a caselle colorate a 12 ante cm. 105x50x180h 

Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

2. N. 1 Armadio spogliatoio monoblocco ad 1 posto in metallo verniciato di vari colori 

cm. 35x35x180h Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

3. N. 1 Armadietto sovrapposto a 2 posti con piano portascarpe cm. 35x35x180h 

Il tutto comprensivo di trasporto e montaggio presso la sede indicata. 

 

• Sede Centrale di Pontedera Unione dei Comuni Via brigate Partigiane 4 Pontedera 

1. N. 1 Classificatore metallico verniciato con 3 cassetti cm. 49,5x65,2x104,5h Colore 

Armadio Grigio 

2. N. 1 Reception lineare in melaminico verniciato da ufficio esecutivo cm. 

200x82,5x105h Colore struttura reception Rovere Colore mensola superiore Bianco 

Dance 

Il tutto comprensivo di trasporto e montaggio presso la sede indicata. 

 

• Sede Associata di San Miniato IC Buonarrotti P.zza Spalletti snc Ponte a Egola  

1. N. 1 Armadio casellario ad 8 caselle in metallo verniciato monoblocco cm. 

70x50x180h Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

2. N. 1 Scrivania ufficio in legno verniciato e fianchi in metallo cm. 80/140/160X80X72H 

Configurazione 140x80x72h Colore melaminico Bianco Colore fianchi Bianco 

3. N. 1 Scrivania per ufficio operativo in melaminico con 4 gambe metalliche cm. 

120/140/160/80x74,4h Dimensioni Scrivania 160x80x74h Colore Scrivania Rovere 

Colore Gambe e Travi Bianco 

4. N. 4 Sedia impilabile per sala d’attesa con struttura in acciaio grigio Colore Blu 

5. N. 1 Seduta ufficio poltrona operativa con ruote e con regolazione schienale Colore 

rivestimento Blu 

6. N. 1 Mobile basso per ufficio con top in nobilitato e ante scorrevoli in metallo cm. 

120x45x87H Colore Armadio Bianco Colore top nobilitato Grigio 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

32
68

 D
E

L 
10

/0
6/

20
22

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0003268 DEL 10/06/2022 - VI



 
7. N. 1 Armadio per ufficio operativo colore grigio chiaro con ante battenti colore grigio 

cm. 100x45x200h 

8. N. 1 Armadio spogliatoio monoblocco ad 1 posto in metallo verniciato di vari colori 

cm. 35x35x180h Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

9. N. 1 Armadietto sovrapposto a 2 posti con piano portascarpe cm. 35x35x180h 

10. N.1 Cassettiera su ruote in melaminico con 3 cassetti cm. 42x56x57h bianco 

Il tutto comprensivo di trasporto e montaggio presso la sede indicata. 

 

• Sede Associata di Volterra, IC Volterra, Via Fonda 4 Volterra 

1. N. 1 Armadio casellario ad 8 caselle in metallo verniciato monoblocco cm. 

70x50x180h Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

2. N. 1 Cassettiera su ruote in melaminico con 3 cassetti cm. 42x56x57h bianco 

3. N. 2 Scrivania ufficio in legno verniciato e fianchi in metallo cm. 80/140/160X80X72H 

Configurazione 140x80x72h Colore melaminico Bianco Colore fianchi Bianco 

4. N. 2 Seduta ufficio poltrona operativa con ruote e con regolazione schienale Colore 

rivestimento Blu 

5. N. 1 Armadio spogliatoio monoblocco ad 1 posto in metallo verniciato di vari colori 

cm. 35x35x180h Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

6. N. 1 Armadietto sovrapposto a 2 posti con piano portascarpe cm. 35x35x180h 

Il tutto comprensivo di trasporto e montaggio presso la sede indicata. 

 

• Sede Associata di Pisa, Perodi c/o Liceo Carducci, Via San Zeno 3 

1. N. 1 Reception stondata con struttura in nobilitato verniciato cm. 142,5x83x117h 

Configurazione (lato operatore) Bancone sinistro Colore Bianco e frassino toscano 

2. N. 1 Reception stondata con struttura in nobilitato verniciato cm. 142,5x83x117h 

Configurazione (lato operatore) Bancone destro Colore Bianco e frassino toscano 

3. N. 1 Cassettiera su ruote in melaminico con 3 cassetti cm. 42x56x57h bianco 

4. N. 1 Armadio metallico per archiviazione ad ante battenti con chiusura cm. 

120x45x200h Colore Armadio Bianco 

5. N. 3 Seduta ufficio poltrona operativa con ruote e con regolazione schienale Colore 

rivestimento Blu 

6. N. 1 Armadio di metallo multi vano a caselle colorate a 12 ante cm. 105x50x180h 

Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

7. N. 1 Armadio spogliatoio monoblocco ad 1 posto in metallo verniciato di vari colori 

cm. 35x35x180h Colore Anta Blu Accademia Chiusura Serratura a cilindro 

8. N. 1 Armadietto sovrapposto a 2 posti con piano portascarpe cm. 35x35x180h 

 

Di stabilire che l'importo per l'acquisto è pari a Totale Ordine € 11.576,77 (IVA inclusa € 14.123,66) 

Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 

a 30 gg dalla data di ricevimento della merce;  

Di individuare il Dirigente Scolastico Luca Pierini quale Responsabile Unico del Procedimento;  

Di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente.  

  

  

                                                               

 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

32
68

 D
E

L 
10

/0
6/

20
22

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0003268 DEL 10/06/2022 - VI


		2022-07-26T13:05:14+0200
	LUCA PIERINI




